ПРОЕКТ
[image: image1.jpg]

Калужская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБНИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   _______________  № ______________
О внесении изменений в постановления
Администрации  города  Обнинска

от 17.08.2016 № 1263-п,

от 14.04.2014 № 649-п
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 19.09.2017 № 431 «О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации в целях усиления контроля  за соблюдением законодательства о противодействии коррупции», письмами прокуратуры города от 25.10.2017 № 2-23-2017, от _____________ № ___________,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

           1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению руководителей муниципальных учреждений города Обнинска и урегулированию конфликта интересов, утвержденное постановлением Администрации города от 17.08.2016 № 1263-п «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению руководителей муниципальных учреждений города Обнинска и  урегулированию конфликта интересов», изменение, дополнив его пунктом 13.1 следующего содержания:

«13.1. Мотивированное заключение, предусмотренное пунктом 12 настоящего Положения должно содержать:

а) информацию, изложенную в уведомлении, указанном в абзаце третьем  подпункта «б»  пункта 10 настоящего Положения;

б) информацию, полученную от государственных органов, органов местного самоуправления и заинтересованных организаций на основании запросов;

в) мотивированный вывод по результатам предварительного рассмотрения уведомления, указанного в абзаце третьем подпункта «б» пункта 10 настоящего Положения, а также рекомендации для принятия одного из решений в соответствии с пунктом 24 настоящего Положения или иного решения.».

2. Внести в Положение о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений, и лицами, замещающими эти должности, утвержденное постановлением Администрации города от 14.04.2014 № 649-п «Об утверждении Положения о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений, и лицами, замещающими эти должности» (далее – Положение), следующие изменения:

2.1. название Положения изложить в следующей редакции: «Положение о проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений, и лицами, замещающими эти должности»;

2.2. пункт 1 Положения изложить в следующей редакции:

«1. Настоящим Положением устанавливается порядок осуществления проверки:

а) достоверности и полноты представленных гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений, и лицами замещающими эти должности, сведений о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруга (супруги) и несовершеннолетних детей;

б) достоверности и полноты сведений (в части, касающейся профилактики коррупционных правонарушений), представленных гражданами при назначении на должности руководителей муниципальных учреждений в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации.».
Глава Администрации города                                                               В.В.Шапша
СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы Администрации города

по вопросам управления делами

К.С.Башкатова

Начальник Правового управления

С.А.Помещикова
Исп. Кошелева Н.Н.
(484)3958393

Рассылка:

1. В дело – 4 экз.

2. ОКПиМС. – 1 экз.